
DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE – CFD NA FUNDUSZE 

ETF NOTOWANE NA GIEŁDZIE 
Cel 
Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje dotyczące tego produktu inwestycyjnego, w szczególności Kontraktów na Różnice Kursowe (CFD) 

na ETF. Nie jest to materiał marketingowy. Informacje są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, potencjalne 

zyski i straty związane z tym produktem oraz aby pomóc Ci porównać go z innymi produktami. CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z 

wysokim ryzykiem szybkiej utraty pieniędzy z powodu dźwigni finansowej. Odwiedź naszą stronę internetową, aby zapoznać się z dokładnym 

odsetkiem rachunków inwestorów detalicznych, które tracą pieniądze podczas handlu CFD u tego dostawcy. Powinieneś rozważyć, czy rozumiesz, 

jak działają CFD oraz czy możesz sobie pozwolić na podjęcie wysokiego ryzyka utraty swoich pieniędzy.  

Produkt  
Product Name Kontrakt na różnice kursowe (CFD) na fundusze notowane na giełdzie (ETF). 
Producent produktu: VSMARKETS LTD (wcześniej KLIPS CY LTD) („VSMARKETS”), autoryzowana i regulowana przez Cyprus Securities 

and Exchange Commission (CySEC) jako Cypryjska Firma Inwestycyjna („CIF”) z numerem licencji 434/23, z siedzibą pod adresem 116 Gladstonos 

Street, M. Kyprianou House 3rd & 4th floor, 3032, Limassol, Cyprus. 

Dalsze informacje: Więcej informacji o VSMARKETS i naszych produktach można znaleźć na naszej stronie internetowej: www.vsmarkets.com.  

Z naszym działem obsługi klienta można skontaktować się za pośrednictwem poczty elektronicznej. Niniejszy dokument został ostatnio 

zaktualizowany dnia: 30/10/2025 

Ostrzeżenie 

Zamierzasz nabyć produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia. Nasza usługa obejmuje produkty, które są 

przedmiotem obrotu z wykorzystaniem depozytu zabezpieczającego i wiążą się z ryzykiem strat. Produkty te mogą nie być odpowiednie dla 

wszystkich inwestorów. Upewnij się, że w pełni rozumiesz związane z nimi ryzyko. 

Czym jest ten produkt? 
Rodzaj 
Pozagiełdowy („OTC”) pochodny Kontrakt na Różnice Kursowe („CFD”), w którym wybraną przez Ciebie opcją inwestycyjną jest cena akcji 

funduszu ETF. Inwestor ma możliwość kupna (zajęcia pozycji „długiej”) CFD w celu skorzystania ze wzrostu cen ETF; lub sprzedaży (zajęcia 

pozycji „krótkiej”) CFD w celu skorzystania ze spadku cen ETF, albo może nie zawierać transakcji. Cena CFD jest pochodną ceny instrumentu 

bazowego – ETF. Na przykład, jeśli inwestor zajmuje długą pozycję w CFD i cena instrumentu bazowego – ETF – wzrasta, wartość CFD wzrośnie, 

a po zamknięciu kontraktu z zyskiem Spółka wypłaci różnicę pomiędzy wartością zamknięcia kontraktu a wartością jego otwarcia. Z kolei, jeśli 

inwestor posiada długą pozycję, a cena instrumentu bazowego – ETF – spada, wartość CFD maleje; jeżeli kontrakt zostanie następnie zamknięty, 

klient zostanie obciążony różnicą pomiędzy wartością zamknięcia kontraktu a wartością jego otwarcia. Zastosowanie dźwigni finansowej w CFD 

powoduje zwielokrotnienie zarówno zysków, jak i strat. Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje dotyczące CFD, w których wybraną opcją 

inwestycyjną jest ETF oferowany przez Spółkę. Nasze CFD nie są notowane na żadnej giełdzie ETF, a ceny i inne warunki są ustalane przez nas 

zgodnie z naszą Polityką Realizacji Zleceń. 

Cele  

CFD na ETF nie jest instrumentem notowanym na giełdzie, lecz jest przedmiotem obrotu jako kontrakt pozagiełdowy zawierany pomiędzy Tobą a 

VSMARKETS na zasadzie dwustronnej, rozliczany w gotówce. Umożliwia inwestorom spekulowanie na wzrostach lub spadkach cen instrumentu 

bazowego. Cena CFD na ETF jest pochodną ceny instrumentu bazowego – ETF. CFD na ETF umożliwia uzyskanie ekspozycji na zmiany ceny 

instrumentu bazowego bez jego faktycznego posiadania. Produkt ten jest odpowiedni wyłącznie do celów spekulacyjnych. CFD na ETF stanowi 

umowę pomiędzy Tobą a VSMARKETS dotyczącą wymiany różnicy w cenie instrumentu bazowego w określonym okresie czasu. Różnica 

podlegająca wymianie jest określana na podstawie zmiany ceny referencyjnej instrumentu bazowego. Jeżeli więc cena instrumentu bazowego 

wzrośnie, a Ty posiadasz długą pozycję CFD, otrzymasz środki pieniężne od VSMARKETS i odwrotnie. CFD na ETF można kupić (pozycja długa) 

lub sprzedać (pozycja krótka), w zależności od Twojej oceny przyszłego kierunku rynku. CFD na ETF jest produktem lewarowanym, który wymaga 

wpłacenia mniejszej kwoty środków jako depozytu zabezpieczającego zamiast płacenia pełnej wartości ekspozycji. Poziom dźwigni finansowej 

zależy od wymogu depozytu zabezpieczającego dla danego CFD na ETF. Początkowy depozyt zabezpieczający jest wpłacany w momencie otwarcia 

pozycji. W przypadku inwestorów detalicznych Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych (ESMA) wymaga minimalnego 

początkowego depozytu zabezpieczającego w wysokości 20% wartości nominalnej CFD na ETF oraz nakłada na VSMARKETS obowiązek 

zamknięcia otwartych pozycji, jeżeli kwalifikowany kapitał własny (środki pieniężne CFD oraz niezrealizowany wynik P&L z CFD) na Twoim 

rachunku CFD spadnie poniżej 50% wymaganego początkowego depozytu zabezpieczającego. 

Docelowi inwestorzy detaliczni 

Handel tym produktem nie będzie odpowiedni dla każdego. Produkt ten jest przeznaczony dla klientów, którzy: (i) mają wysoką tolerancję ryzyka; 

(ii) handlują środkami, których utratę mogą sobie pozwolić ponieść, z uwzględnieniem ochrony przed ujemnym saldem; (iii) posiadają 

doświadczenie handlowe i/lub wiedzę inwestycyjną dotyczącą produktów lewarowanych oraz rozumieją wpływ ryzyk związanych z handlem z 

wykorzystaniem depozytu zabezpieczającego; oraz (iv) poszukują głównie możliwości wzrostu kapitału w krótkim horyzoncie czasowym poprzez 

ryzykowanie części własnych środków w instrumentach rynków finansowych. Produkt jest przeznaczony do samodzielnego handlu i jest skierowany 

wyłącznie do aktywnych inwestorów, czyli takich, którzy są przygotowani do osobistego monitorowania notowań, wykonywania transakcji 

handlowych oraz podejmowania własnych decyzji dotyczących swoich pozycji. Każdy CFD zawarty z nami jest specyficzny dla Ciebie i Twoich 

decyzji. Będziesz odpowiedzialny za wybór instrumentów bazowych: moment otwarcia i zamknięcia pozycji; wielkość pozycji (a tym samym 

wymagany depozyt zabezpieczający); oraz ewentualne wykorzystanie narzędzi zarządzania ryzykiem oferowanych przez nas, takich jak zlecenia 

stop loss i take profit. Należy pamiętać, że każda z Twoich pozycji będzie również wpływać na inne otwarte pozycje, które posiadasz u nas. 

Warunki  

CFD na ETF nie posiadają daty zapadalności ani minimalnego okresu utrzymywania. Możesz otwierać i zamykać swoje pozycje, innymi słowy 

zamknięcie pozycji jest możliwe wyłącznie w godzinach handlu produktem. VSMARKETS może zamknąć Twoją pozycję bez uzyskania Twojej 

wcześniejszej zgody, jeśli nie utrzymujesz wystarczającego depozytu zabezpieczającego na swoim rachunku. Prosimy zapoznać się ze stroną 

internetową VSMARKETS w celu sprawdzenia godzin handlu tymi instrumentami. 

http://www.vsmarkets.com/


Jakie są ryzyka i jakie mogą być potencjalne korzyści? 

Podsumowujący wskaźnik ryzyka („SRI”) 
SRI jest wskaźnikiem poziomu ryzyka tych produktów w porównaniu z innymi 
produktami. Pokazuje, jak bardzo prawdopodobne jest, że produkt przyniesie straty z 
powodu zmian na rynkach lub dlatego, że nie będziemy w stanie Ci zapłacić. 

Zaklasyfikowaliśmy te produkty jako 7 z 7, co stanowi najwyższą klasę ryzyka. Wynika 
to z faktu, że istnieje bardzo wysokie prawdopodobieństwo utraty do 100% salda 
Twojego rachunku handlowego. 
CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z wysokim ryzykiem szybkiej utraty 

pieniędzy z powodu dźwigni finansowej. Oprócz ryzyka związanego z ceną rynkową 

istnieją również inne ryzyka związane z tym produktem, wobec których nie ma ochrony, 

takie jak: ryzyko kursowe, ryzyko rynkowe, ryzyko dźwigni finansowej, ryzyko 

zakłóceń rynkowych, ryzyko związane z internetową platformą transakcyjną, ryzyko IT 

oraz ryzyko płynności. Przed podjęciem decyzji o handlu CFD powinieneś dokładnie 

rozważyć swoje cele inwestycyjne, poziom doświadczenia oraz skłonność do 

podejmowania ryzyka. Handel CFD wymaga utrzymywania określonego poziomu 

środków na rachunku w celu utrzymania otwartych pozycji. Możliwe jest poniesienie 

strat równych wartości Twojej inwestycji (depozytu), dlatego nie powinieneś wpłacać 

środków, na których utratę nie możesz sobie pozwolić, a w przypadku nagłego 

niekorzystnego ruchu na rynku możesz zostać poproszony o wpłatę dodatkowych 

środków w krótkim czasie. Powinieneś być świadomy wszystkich ryzyk związanych z 

CFD i w razie potrzeby zasięgnąć niezależnej porady w celu uzyskania dalszych 

wyjaśnień. Upewnij się, że w pełni rozumiesz ryzyka i podejmij odpowiednie działania 

w celu zarządzania swoim ryzykiem. 

Należy mieć świadomość ryzyka walutowego. Możliwe jest kupowanie lub sprzedawanie CFD na ETF w walucie innej niż waluta bazowa 

Twojego rachunku. Ostateczny zwrot, jaki możesz uzyskać, zależy od kursu wymiany pomiędzy tymi dwiema walutami. Ryzyko to nie jest 

uwzględnione w powyższym wskaźniku. Produkt ten nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłymi zmianami na rynku, dlatego możesz stracić 

część lub całość swojej inwestycji. 

Scenariusze wyników 

Przedstawione poniżej scenariusze ilustrują, w jaki sposób zmiany cen mogą wpłynąć na Twój handel i inwestycję. Możesz je porównać ze 
scenariuszami innych produktów. Przedstawione scenariusze stanowią oszacowanie przyszłych wyników oparte na danych z przeszłości 
dotyczących zmienności wartości tej inwestycji i nie są dokładnym wskaźnikiem. Ostateczny wynik będzie zależał od tego, jak zachowa się rynek 

oraz jak długo będziesz utrzymywać CFD. VSMARKETS automatycznie zlikwiduje pozycje, jeśli kapitał na rachunku będzie niewystarczający do 
spełnienia wymogów depozytu zabezpieczającego. 

(i) Scenariusz korzystny: sytuacja, w której rynek porusza się w kierunku zlecenia Inwestora, a zlecenie staje się dochodowe. 
(ii) Scenariusz umiarkowany: sytuacja, w której rynek pozostaje względnie niezmieniony w stosunku do ceny otwarcia zlecenia Inwestora. 

(iii) Scenariusz niekorzystny: sytuacja, w której rynek porusza się w kierunku przeciwnym do zlecenia Inwestora, a zlecenie staje się 
nierentowne. 

(iv) Scenariusz stresowy: sytuacja, w której rynek porusza się znacząco w kierunku przeciwnym do zlecenia Inwestora, a cena rynkowa 
znajduje się blisko poziomu stop out. 

Do stworzenia poniższych scenariuszy przyjęto następujące założenia: 

ETF CFD- MSCI Germany  

   ETF CFD    MSCI Germany 34.71 

Cena otwarcia P 34.71 USD 

Wielkość transakcji (na 1 
CFD) 

TS (=Lot Size) 1 Lots (= 1 Contract) 

Procent depozytu 

zabezpieczającego 

M 20% (1:5 Leverage) 

Wartość nominalna 
transakcji 

TN =TS* Lot Size * P TN = 1 Lots * 1* 34.71 = 34.71 USD 

Wymagany depozyt 
zabezpieczający 

MR = TN * M 6.94 USD 

Swap overnight Swap = TS * Lot Size * Swap 
Rate  

Long (1*1*-0.1 USD) 

Obliczanie zysku i 
straty 

 
 USD (quote currency) 

 

LONG PERFORMANCE SHORT PERFORMANCE  

Scenariusze Cena 

zamknię

cia 

Zmiana ceny 

(w walucie USD) 

Zysk/Strata 

po kosztach 

(USD) 

Cena 

zamknię

cia 

Zmiana ceny 

(w walucie USD) 

Zysk/Strata 

po kosztach 

(USD) 

Korzystny 35.23 +1.50% (0.52) 0.52 34.19 -1.50%(-0.52) 0.52 

Umiarkowany 34.88 +0.50% (0.17) 0.17 34.54 -0.50%(-0.17) 0.17 

Niekorzystny 34.36 -1.00% (-0.35) -0.35 35.06 -1.00%(0.35) -0.35 

Stresowy 34.12 -1.70% (-0.59) -0.59 35.30 -1.70%(-0.53) -0.59 

Przedstawione wartości obejmują wszystkie koszty samego produktu, ale nie obejmują wszystkich kosztów, które płacisz swojemu doradcy lub 
dystrybutorowi. Przedstawione wartości nie uwzględniają Twojej indywidualnej sytuacji podatkowej, która również może mieć wpływ na kwotę, jaką 
ostatecznie otrzymasz. Otwarcie pozycji długiej oznacza, że uważasz, iż cena instrumentu bazowego wzrośnie, natomiast otwarcie pozycji krótkiej 
oznacza, że uważasz, iż cena instrumentu bazowego spadnie. 

*Strata jest ograniczona do salda Twojego rachunku, ponieważ oferujemy ochronę przed ujemnym saldem. 



Co się stanie, jeśli VSMARKETS nie będzie w stanie dokonać wypłaty? 

Środki klientów są zawsze przechowywane na wydzielonych rachunkach bankowych, oddzielnie od własnych środków Spółki, w instytucjach 
kredytowych w Europie, zgodnie z zasadami CySEC dotyczącymi ochrony środków klientów. 

W mało prawdopodobnym przypadku niewypłacalności VSMARKETS z powodu upadłości możesz utracić wartość swojej inwestycji. VSMARKETS 
jest członkiem Funduszu Rekompensat dla Inwestorów (ICF) dla Klientów CIF, który zapewnia rekompensatę Klientom Detalicznym w przypadku 

niewypłacalności VSMARKETS. Możesz być uprawniony do rekompensaty w ramach ICF w sytuacji, gdy nie będziemy w stanie wypełnić naszych 
obowiązków wynikających z Twojego roszczenia. To, czy możesz złożyć roszczenie, zależy od rodzaju działalności oraz Twojej indywidualnej 
sytuacji. Wszelka wypłacona rekompensata nie przekroczy dwudziestu tysięcy euro (20 000 €) lub 90% zgłoszonej kwoty roszczenia, w zależności od 
tego, która z tych wartości jest niższa. Bardziej szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej ICF: https://www.cysec.gov.cy/en-
GB/investor-protection/tae/ oraz w naszej Polityce Funduszu Rekompensat dla Inwestorów. 

Jak długo powinienem utrzymywać inwestycję i czy mogę wcześniej wypłacić środki? 

CFD na ETF zasadniczo nie mają zalecanego okresu utrzymywania, ponieważ sam decydujesz, kiedy zamknąć swoją pozycję (pozycje). Powinieneś 
monitorować produkt, aby określić odpowiedni moment zamknięcia swojej pozycji (pozycji), co można zrobić w dowolnym momencie w 

normalnych godzinach handlu. Masz pełną kontrolę nad decyzją, kiedy otworzyć i zamknąć swoją pozycję. Należy jednak pamiętać,  że możemy 
zamknąć Twoją pozycję bez Twojej wcześniejszej zgody, jeśli nie utrzymujesz wystarczającego depozytu zabezpieczającego na swoim rachunku lub 
transakcja może zostać zamknięta z powodu ustawionego przez Ciebie zlecenia stop loss lub take profit. Wszelkie otwarte pozycje na Twoim 
rachunku mogą zostać automatycznie zamknięte, jeśli Twoje dostępne środki spadną poniżej 50% (dla klientów detalicznych) lub poniżej 20% (dla 
rachunków profesjonalnych) wymaganego depozytu zabezpieczającego potrzebnego do utrzymania tych pozycji. Możesz wypłacić środki ze 
swojego rachunku w dowolnym momencie, a wypłata zostanie przetworzona, jeśli będzie kwalifikowana, tak szybko jak to możliwe lub najpóźniej 
następnego dnia roboczego. Obowiązują minimalne kwoty wypłaty. Niektóre banki mogą pobierać opłatę za transakcję. 

Jakie są koszty? 

Przed rozpoczęciem handlu należy zapoznać się ze wszystkimi kosztami i opłatami związanymi z handlem. Opłaty te zmniejszą wszelki zysk netto 
lub zwiększą Twoje straty. Aby uzyskać więcej informacji na temat struktury kosztów i opłat, odwiedź stronę internetową VSMARKETS. 

Tabela poniżej przedstawia różne rodzaje kategorii kosztów oraz ich znaczenie: 

Koszty 

jednorazowe 

Spread  

Rachunek Standard 

Różnica pomiędzy ceną kupna a ceną sprzedaży nazywana jest spreadem. Koszt ten jest realizowany za 
każdym razem, gdy otwierasz i zamykasz transakcję. 

Prowizja  

Rachunek Standard 

Koszt prowizji jest oparty na wolumenie transakcji i stanowi jedną opłatę zarówno za otwarcie, jak i 

zamknięcie pozycji. 

Konwersja 

walutowa 

 

Rachunek Standard 

Opłata pobierana za konwersję zrealizowanego zysku/straty z waluty instrumentu na walutę rachunku. 

 

Koszty bieżące 

Swap  

Rachunek Standard 

Opłata jest naliczana na Twoim rachunku za każdą noc, podczas której pozycja pozostaje otwarta. 

Oznacza to, że im dłużej utrzymujesz pozycję, tym wyższy jest koszt. 

Doradcy, dystrybutorzy lub inne osoby doradzające w zakresie Produktu lub sprzedające Produkt przekażą informacje szczegółowo określające 
wszelkie koszty dystrybucji, które nie są już uwzględnione w kosztach wskazanych powyżej, tak aby umożliwić inwestorowi detalicznemu 
zrozumienie łącznego wpływu tych zagregowanych kosztów na zwrot z inwestycji; 

Jak długo powinienem utrzymywać inwestycję i czy mogę wcześniej wypłacić środki? 
W przypadku CFD na ETF nie ma zalecanego ani minimalnego okresu utrzymywania. Powinieneś upewnić się, że monitorujesz produkt przez cały 
czas, aby określić odpowiedni moment zamknięcia swojej pozycji, co można zrobić w dowolnym momencie w godzinach handlu rynkowego, które 
mogą się znacznie różnić dla CFD na różne ETF w zależności od krajów i rynków, na których są one notowane. Zapoznaj się z godzinami handlu oraz 

dostępnymi produktami. CFD są przeznaczone do krótkoterminowego handlu, w niektórych przypadkach intraday, i zasadniczo nie są odpowiednie 
dla inwestycji długoterminowych. Nie ma zalecanego okresu utrzymywania ani okresu anulowania. Możesz otwierać i zamykać CFD na akcje w 
dowolnym momencie w godzinach handlu rynkowego dla każdego CFD. 

Jak mogę złożyć skargę? 

W przypadku jakichkolwiek pytań, w których możemy pomóc, możesz skontaktować się ze Spółką za pośrednictwem strony „Kontakt” na naszej 
stronie internetowej, na przykład kierując zapytanie e-mailem na adres complaints@vsmarkets.com. Więcej informacji znajduje się w naszej Polityce 
Rozpatrywania Skarg. Jeśli chcesz złożyć oficjalną skargę, poproś nasz Dział Obsługi Klienta o przekazanie odpowiedniego Formularza Skargi, 
następnie wypełnij go, podpisz i prześlij do pracownika Działu Obsługi Klienta, z którym prowadzisz korespondencję w sprawie sporu/skargi. Więcej 
informacji na temat procedury rozpatrywania skarg można znaleźć tutaj. 

Jeśli uznasz, że Twoja skarga nie została rozwiązana w sposób satysfakcjonujący, możesz skierować ją do Rzecznika Finansowego Republiki Cypru. 

Więcej informacji: http://www.financialombudsman.gov.cy 

Inne istotne informacje 

Przed otwarciem rachunku i rozpoczęciem handlu ze Spółką należy upewnić się, że przeczytałeś i rozumiesz Dokumentację Prawną Spółki 
dostępną w sekcji „Legal” na naszej stronie internetowej, w tym Oświadczenie o Ryzyku, Warunki i Zasady, Kategoryzację Klienta, Politykę 
Rozpatrywania Skarg, Politykę Realizacji Zleceń, Dokument zawierający Kluczowe Informacje dla Inwestora oraz inne dokumenty. Należy 
upewnić się, że jesteś zaznajomiony ze wszystkimi warunkami i zasadami mającymi zastosowanie do Twojego rachunku. Niniejszy dokument 
zawierający kluczowe informacje nie zawiera wszystkich informacji dotyczących produktu. W celu uzyskania innych informacji oraz prawnie 
wiążących warunków produktu prosimy zapoznać się z naszą stroną internetową: www.vsmarkets.com . 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
mailto:complaints@vsmarkets.com
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.vsmarkets.com/


 


